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Słowo wstępne

Papież Franciszek w Orędziu na 54. Światowy Dzień Środków 
Społecznego Przekazu (24.01.2020 r.), któremu dał tytuł: „Obyś 
mógł opowiadać i utrwalić w pamięci (por. Wj 10, 2). Życie staje 
się historią”, napisał m.in. tak: „Biblia jest wielką historią miłości 
między Bogiem a ludzkością. W jej centrum znajduje się Jezus; 
Jego życie jest spełnieniem planu miłości Boga do człowieka 
i równocześnie historii miłości człowieka do Boga. [...] Sam 
Jezus opowiadał o Bogu nie poprzez abstrakcyjne wywody, 
ale poprzez przypowieści, krótkie opowiadania, historie wzięte 
z codziennego życia. Tutaj życie staje się historią, a następnie 
dla słuchacza historia staje się życiem: To opowiadanie wchodzi 
w życie tego, kto słucha i je przekształca. Także same Ewangelie, 
co nie jest przypadkiem, są opowiadaniami. Podczas, gdy 
informują nas o Jezusie, przemieniają nas, upodabniają nas do 
Niego: Ewangelia wzywa czytelnika do uczestnictwa w tej samej 
wierze, aby dzielić to samo życie. [...] Historia Chrystusa nie jest 
dziedzictwem przeszłości; jest naszą historią, zawsze aktualną. 
Ona mówi, że Bóg wziął sobie do serca człowieka – nasze ciało, 
naszą historię, aż do stania się człowiekiem, ciałem i historią”. 

Powyższe słowa Ojca Świętego Franciszka są dla nas 
zachętą do dzielenia się Ewangelią z innymi. Wówczas to 
w epizodach biblijnych odnajdujemy Pana Boga i nas samych, 
z całym naszym życiem, z jego blaskami i cieniami. W ostatnich 
latach to dzielenie się Ewangelią stało się możliwe także na 
nowym nośniku elektronicznym, jakim jest Twitter. Wiemy, że 
sam Ojciec Święty Franciszek, w ślad za nim wielu biskupów 
i kapłanów, a także sporo świeckich katolików, praktykuje tę 
formę ewangelizacji, narażając się przy tym na nieprzychylne, 
a niekiedy i wulgarne komentarze ze strony osób walczących 
z Bogiem i Kościołem. 

Cieszę się, że mogę przekazać w ręce Czytelników kolejny, 
trzeci już, tomik codziennych refleksji nad słowem Bożym 
czytanym w danym dniu w liturgii Mszy świętej. Zawiera on 
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refleksje z całego roku 2019. Mam nadzieję, że przynajmniej 
niektórzy Czytelnicy znajdą coś odpowiedniego dla siebie, 
coś, co może się przyczynić do większego pokochania słowa 
Bożego. 

Dla nowych użytkowników Twittera przekazuję informację, 
że kod QR umieszczony na okładce niniejszej książki jest 
elektronicznym zaproszeniem na twitterowe konto. Wystarczy 
kod ten zeskanować aparatem swojego smartfona. 

Przy okazji zachęcam także wszystkich do odwiedzania naszej 
diecezjalnej strony internetowej www.diecezja.swidnica.pl, na 
której codziennie pojawia się aktualny twitt. 

Wydając ten tomik, pragnę podziękować tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do opublikowania tych sentencji w obecnej 
formie. Dziękuję więc księdzu dr. Grzegorzowi Umińskiemu, 
mojemu sekretarzowi, za codzienne zamieszczanie tych 
ewangelicznych krótkich refleksji w przestrzeni internetowej. 
Wyrażam wdzięczność tym, którzy spisali je z urządzeń 
elektronicznych, by można je było wydrukować. Panu Marcinowi 
Kaczmarowi dziękuję za przygotowanie szaty graficznej, zaś 
pani Krystynie Borowczyk wyrażam wdzięczność za korektę 
stylistyczną. 

Świdnica, dnia 25 marca 2020 r.,
w uroczystość Zwiastowania Pańskiego
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.01.2019
Wszystkim przyjaciołom Boga i ludzi na progu 
Nowego Roku najlepsze słowa życzeń: „Bóg 
miłosierny niech nam błogosławi”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.01.2019
Jezus Chrystus przedstawił nam Ojca Niebieskiego 
i całą Trójcę Świętą, Jan Chrzciciel wskazał nam 
Mesjasza, my także winniśmy składać świadectwo 
o Bogu, który stał się człowiekiem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.01.2019
Tylko w mocy Ducha Świętego możemy 
z przekonaniem wyznać, że Jezus jest Barankiem 
Bożym, który gładzi grzech świata. Bez pomocy 
Ducha nie wiemy kim jest Jezus i kim my jesteśmy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.01.2019
Jeśli naprawdę znalazłeś Jezusa, przyprowadzaj 
do Niego nie tylko swoich domowników, ale 
także innych, z którymi się spotykasz. Będzie to 
najważniejsze, co mogłeś zrobić!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.01.2019
Słuchając w liturgii o powoływaniu przez Chrystusa 
pierwszych uczniów uświadamiamy sobie, że Bóg, 
powołując nas do życia, do wiary i do każdego 
zawodu posługuje się ludźmi. Nie sądźmy, że 
wszystko sobie zawdzięczamy.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.01.2019
Przez wiarę i miłość zmieniamy świat na lepszy. 
Czynimy to w mocy Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.01.2019
Za wzorem Mędrców idźmy z pokłonem do Światła 
zjawionego w Betlejem. Niech się wypełniają słowa 
Proroka: „Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.01.2019
Każdy z nas żyje w jakichś ciemnościach, które 
rozświetla Chrystus swoją Ewangelią. Dajmy się 
ogarnąć tej Światłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.01.2019
Nowy Testament przyniósł nam nową definicję 
Boga, która brzmi: „Bóg jest miłością”. Z miłości 
Boga rodzi się wszelka miłość ludzka. Trwajmy przy 
tym Źródle, aby kochać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.01.2019
Gdybyśmy potrafili więcej i lepiej się modlić, 
z pewnością nie byłoby wśród nas tyle sobkostwa 
i egocentryzmu, z pewnością bardziej kwitłaby 
miłość rodzinna, zgoda sąsiedzka i narodowa, 
z pewnością byłoby mniej w życiu publicznym 
agresji, pretensji i manipulacji.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.01.2019
Podobnie jak Jan Chrzciciel mamy prowadzić 
innych do Jezusa, a nie przyciągać ich do siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.01.2019
Zmarłemu tragicznie śp. Pawłowi Adamowiczowi, 
prezydentowi Gdańska, wypraszamy u Boga pokój 
wieczny, a dla najbliższej Rodziny pocieszenie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.01.2019
Dobroć i miłosierdzie Boga odkrywamy 
najskuteczniej w czasie pokornej i ufnej modlitwy. 
Zatem mniej filozofujmy, a więcej adorujmy Pana 
Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.01.2019
Po Niedzieli Chrztu Pańskiego, zaczynamy dziś 
w życiu Kościoła pierwszą część Okresu Zwykłego. 
Chrystus kreśli nam program na ten czas, który 
jest przed nami: „Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię” (Mk 1, 15b).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.01.2019
Drogi Czytelniku tych słów, z pewnością jesteś 
ochrzczony. Czy wiesz jakiej godności dostąpiłeś 
i jakie zobowiązania na Ciebie spadły? Co robisz, 
żeby Kościół, którego jesteś członkiem, stawał się 
bardziej świętym?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.01.2019
Nawet jeśli skomplikowało Ci się życie, dla 
Jezusa nie jesteś stracony. Wystarczy, że z wiarą 
przyjdziesz do Niego i powiesz: „Jeśli chcesz, 
możesz mi pomoc”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.01.2019
Czyńmy dobrze ludziom bez oczekiwania na ich 
wdzięczność. Pamiętajmy o słowach Chrystusa: 
„A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie” 
(Mt 6, 4b).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.01.2019
Wspominany dziś w liturgii św. Józef Sebastian 
Pelczar (1842-1924) napisał, że Bóg uczynił na 
ziemi trzy pomniki miłości: żłobek, krzyż i ołtarz. 
Zatrzymujmy się przed tymi pomnikami i dziękujmy 
Bogu za Jego miłość do nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.01.2019
Dziś w Kościele zaczyna się Tydzień modlitw 
o jedność chrześcijan. Fundamentem jedności jest 
prawda i miłość. Z braku prawdy i miłości może nas 
uzdrowić jedynie Chrystus przez dar przebaczenia 
i miłosierdzia. Chryste, uzdrów tych, którzy kłamią 
i przez to zasiewają nienawiść.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.01.2019
W świecie zranionym przez kłamstwo, egoizm, 
poniżanie bliźnich, niech nas fascynuje i pociąga 
nauka i postawa Chrystusa. Prośmy naszego Pana, 
aby nam pomógł zmieniać ten świat na lepszy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.01.2019
Na przykładzie Chrystusa widzimy, że są tacy 
ludzie, którzy prześladują, a nawet niszczą tych, 
którzy dobrze czynią potrzebującym. Jest to 
dramatem świata, że dobro musi przebijać się 
przez zło.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.01.2019
„Szabat został ustanowiony dla człowieka, 
a nie człowiek dla szabatu”. Te słowa Chrystusa 
przypominają nam, że spośród stworzeń 
tego świata człowiek, jako byt osobowy, jest 
najważniejszy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.01.2019
Z Jezusem kochamy Maryję jako Jego i naszą 
Matkę. Od Maryi uczymy się wszystko zawierzać 
Chrystusowi i wypełniać Jego wolę, pamiętając o Jej 
słowach z Kany: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam 
powie” (J 2, 5).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.01.2019
Jako namaszczeni przez Ducha Świętego 
w sakramencie chrztu i bierzmowania, jesteśmy 
posłani, aby nieść ludziom Bożą prawdę, nadzieję, 
miłość, radość i Chrystusowy pokój.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.01.2019
Nawrócony z Szawła Paweł Apostoł swoim 
życiem i działalnością mówi nam, że ważniejsze są 
w naszym życiu obelgi i upokorzenia wynikające 
z głoszenia Ewangelii niż ziemskie zaszczyty.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.01.2019
W dniu św. Franciszka Salezego, patrona 
dziennikarzy, serdecznie pozdrawiam wszystkich 
pracowników środków społecznego przekazu, 
życząc im rozpowszechniania prawdziwych 
informacji o aktualnych i przeszłych wydarzeniach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.01.2019
W obchodzonym dziś w Kościele katolickim 
w Polsce Dniu Islamu, módlmy się o dobre relacje 
między chrześcijanami i muzułmanami: w Polsce, 
Europie i w świecie, by w imię wyznawanej religii 
panował wszędzie społeczny pokój i wzajemny 
szacunek.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.01.2019
Stajemy się krewnymi i bliskimi Jezusa, Jego 
najbliższą rodziną, gdy – na Jego wzór – 
wypełniamy wolę Bożą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.01.2019
Ziarno Bożego słowa zasiewane w glebę naszej 
duszy ma moc przemieniania nas i naszych bliskich 
w nowych, lepszych ludzi. Nie stawiajmy oporu 
Bogu; nie sprzeciwiajmy się Duchowi Świętemu!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.01.2019
W liturgiczne wspomnienie św. Jana Bosko 
serdecznie pozdrawiam wszystkich wychowawców 
młodzieży, życząc owocnego kształtowania 
religijnych i moralnych postaw młodego pokolenia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.01.2019
W liturgiczne wspomnienie św. Tomasza z Akwinu 
serdecznie pozdrawiam wszystkie Uczelnie 
Katolickie i Wydziały Teologii, życząc, aby były 
promotorami prawdy, dobra i piękna.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.02.2019
Nie ma takiej słabości i niewoli, z której nie mógłby 
nas wyprowadzić Chrystus. Przeto nabierzmy ducha 
i ufajmy Panu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.02.2019
Rozpoznawajmy codziennie wielkość i miłość Pana 
Boga. Nie pozwólmy przekwitnąć naszej miłości do 
Niego i do ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.02.2019
Jesteśmy dzisiaj wypełnieni różnymi lękami. 
Wyzwoleniem z lęku jest dotknięcie się Jezusa 
z wiarą i miłością. Tylko w Nim jest moc, której 
potrzebujemy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.02.2019
Święto Ofiarowania Pańskiego przypomina nam, 
że zostaliśmy ofiarowani Bogu przez rodziców 
w czasie naszego chrztu. To ofiarowanie warto 
ponawiać osobiście każdego dnia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.02.2019
Królestwo Boże wzrasta w nas i wśród nas 
dzięki łaskawości Boga i naszemu przyzwoleniu. 
Wzrastanie w wierze, w tym królestwie, to wielka 
łaska od Boga i zarazem nasze zadanie. Sercu 
Jezusa powierzajmy los tego królestwa.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.02.2019
Wraz z duszpasterzami ludzi pracy z naszej Ojczyzny 
serdecznie pozdrawiam wszystkich, którzy przez mo-
dlitwę i pracę pomnażają chwałę Pana Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.02.2019
Bóg często posługuje się naszymi bliskimi, aby nam 
otwierać oczy, nieść uzdrowienie i wzywać do prze-
miany. Nie oburzajmy się na nich, ale rozważajmy 
w sercu czego naprawdę chce od nas Bóg?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.02.2019
Praktykujmy w naszej aktywności chwile 
odpoczynku nie tylko po to, by zachować 
sprawność fizyczną, ale także, by odnajdywać 
bliskość Pana Boga.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.02.2019
Obfity połów ryb w Jeziorze Galilejskim 
potwierdza to, iż zawsze warto słuchać Jezusa. 
Każde posłuszeństwo Bogu przeradza się w Jego 
błogosławieństwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.02.2019
W 49. rocznicę święceń biskupich Księdza 
Kardynała Henryka Gulbinowicza otaczamy Osobę 
Eminencji szczerą wdzięcznością i serdeczną 
modlitwą, życząc obfitości Bożych Łask w drodze 
do Złotego Jubileuszu Biskupstwa.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.02.2019
Wedle przekazu Księgi Rodzaju to Pan Bóg, a nie 
człowiek określa co jest dobre, a co złe. Jako ludzie 
nie uzurpujmy sobie tego prawa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.02.2019
Święci Cyryl i Metody, misjonarze Słowian 
i patroni Europy, przypominają nam o naszej 
odpowiedzialności za dzisiejszą ewangelizację 
naszego Kontynentu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.02.2019
Chrystus przestrzega nas przed formalizmem 
religijnym, przed modlitwą warg tylko, bez 
modlitwy serca oraz przed wynoszeniem tradycji 
ludzkich ponad boskie przykazanie miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.02.2019
W 27. Światowy Dzień Chorego pozdrawiam 
serdecznie wszystkich chorych i przypominam, 
że chorzy, składając codziennie dar modlitwy 
i cierpienia, są skarbem Kościoła. Niech Maryja 
objawiająca się w Lourdes będzie waszą 
Wspomożycielką na waszej krzyżowej drodze życia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.02.2019
Odpowiedzią Pana Boga na nasz grzech jest Jego 
miłosierna miłość, zawarta w Jego słowie i chlebie 
eucharystycznym Syna Bożego. Przyjmujmy te Dary 
z wiarą, miłością i wdzięcznością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.02.2019
Wystrzegajmy się wydawać Panu Bogu rozkazy, 
zaś Jego polecenia wykonujmy z przekonaniem, 
że jest w nich zawarta miłość Pana Boga do nas. 
Codziennie wymawiajmy szczerze słowa: „Bądź 
wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.02.2019
Rajski grzech pierwszych rodziców stał się 
zapowiedzią, że nieposłuszeństwo Bogu prowadzi 
do nieszczęścia człowieka. Z tego nieposłuszeństwa 
uzdrawia nas Chrystus, otwierając nasze uszy na 
słowo Boże i nasze usta do modlitwy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.02.2019
Jest mądrość świata i mądrość Boża, światowa 
i ewangeliczna droga do szczęścia. Pierwsza 
stawia na pieniądz, sławę, władzę – druga na 
nieprzywiązywanie się do dóbr światowych, na 
cichość, pokorę, cierpienie dla sprawiedliwości. 
Wybieraj, bo trzeba iść dalej!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.02.2019
Do chwały dochodzi się przez cierpienie. Tego 
uczymy się od Chrystusa. To potwierdza historia 
świętych Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.02.2019
Każda Msza św. jest dotknięciem nas przez Chry-
stusa – Jego słowem i Jego chlebem eucharystycz-
nym. Niech nam zawsze zależy na tym dotknięciu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.02.2019
Zbawienie idzie ku nam drogą krzyża, w którym 
trzeba nam uczestniczyć. Chrystus objawił nam 
swoją miłość w pokorze krzyża. Idźmy za Nim tą 
drogą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.02.2019
Kościół to taki dziwny organizm, w którym – w jego 
ziemskich strukturach – wszystko szwankuje 
z wyjątkiem głowy, którą jest Chrystus. W Jego 
ranach, zadanych Mu przez nas, jest nasze zdrowie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.02.2019
To nie Pan Bóg winien dostosowywać się do 
naszych ocen, wartości i planów, ale to my 
winniśmy przyjmować Jego wskazania i je 
wypełniać z miłością bez szemrania.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.02.2019
W życiu ziemskim zawsze mamy wrogów, których 
Chrystus każe nam miłować. Jednym z przejawów 
miłowania nieprzyjaciół jest mówienie im prawdy, 
także tej, której nie chcą przyjąć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.02.2019
Nie nasze społeczne stanowiska i funkcje mają 
znaczenie dla wieczności, ale nasze zaufanie do 
Boga w cierpieniu i bezinteresowna służba drugim 
– to klucz do naszego pierwszeństwa na ziemi 
i w niebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.02.2019
Działania Pana Boga nie ogranicza ani teologia, 
ani prawo kanoniczne, ani nasze często niepełne 
i zawężone rozumienie Kościoła. Każdy człowiek 
jest dzieckiem Boga, wezwanym przez Niego 
w głosie sumienia do czynienia dobra.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.02.2019
Gdy znika wiara, modlitwa i post, wtedy mnożą się 
demony. Chrystus dziś mówi: „Wszystko możliwe 
jest dla tego, kto wierzy” (Mk 9, 23). Za ojcem 
chłopca, epileptyka, powtarzajmy: „Wierzę, zaradź 
memu niedowiarstwu” (Mk 9, 24).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.02.2019
Chrystus przestrzega nas przed uleganiem 
pokusom i dawaniem zgorszenia. Lepiej być 
pozbawionym jakiegoś dobra doczesnego niż 
szczęścia wiecznego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.03.2019
W Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
wypraszamy dla nich szczęście wieczne 
i pozdrawiamy ich Rodziny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.03.2019
Dajmy się prowadzić dobrze widzącym a nie 
ślepcom. Ci ostatni dzięki mediom bywają dobrze 
znani i chodzą w glorii ekspertów od wszystkiego. 
Szukajmy prawdziwych mędrców, tych, którzy 
naprawdę idą za Chrystusem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.03.2019
W święto św. Kazimierza serdecznie pozdrawiam 
wszystkich solenizantów: biskupów, prezbiterów 
i świeckich katolików, na czele z ks. kard. 
Kazimierzem Nyczem, życząc wszystkim świętości 
na drodze życiowego powołania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.03.2019
„Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie” 
(Mk 10, 14). Z prawa małych dzieci do Boga wynika 
ich prawo do religijnego wychowania i do religijnej 
atmosfery w ich domu. Nie pozwalajmy fałszywym 
edukatorom gorszyć dzieci. Dobrym przykładem 
wprowadzajmy je w życie wiary i modlitwy.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.03.2019
Nie lękajmy się oddać wszystkiego Chrystusowi. 
On nagradza nas w obfitości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.03.2019
Czas Wielkiego Postu to okres dobrych wyborów 
moralnych. Nasze szczęście ziemskie i wieczne 
rozstrzyga się w wyborze: Pan Bóg czy szatan.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.03.2019
Żyjmy w prawdzie, uznając się za grzeszników. 
Jest to punkt wyjścia do naszego wielkopostnego 
nawrócenia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.03.2019
W Środę Popielcową wkraczamy na wielkopostną 
drogę modlitwy, postu i jałmużny. Idźmy w pokorze 
za Chrystusem, odrzucając pokusy szatana 
i pamiętając, że życie nie jest teatrem, w którym 
nagrodą są oklaski publiczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.03.2019
Post jako forma pokuty, to umartwienie, 
odmówienie sobie jakiejś przyjemności, to 
ukazanie, że duch nasz panuje nad naszym ciałem. 
Zatem post to przede wszystkim sprawa ducha 
a nie ciała. Dbajmy więc o duchowy wymiar 
naszego postu.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.03.2019
Na wielkopostnej drodze ku Wielkanocy 
kształtujmy nasze codzienne życie słowem Bożym 
i naszą modlitwą, otrzymaną od Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.03.2019
W szóstą rocznicę wyboru kard. Jorge Bergoglio na 
Biskupa Rzymu @Pontifex_pl wypraszajmy dla Ojca 
Świętego Franciszka światło i moc Ducha Świętego 
do dalszej posługi w Kościele powszechnym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.03.2019
Pamiętajmy o złotej zasadzie, którą Chrystus 
przypomina w dzisiejszej Ewangelii: „Wszystko 
więc, co chcielibyście, żeby wam ludzie czynili, 
i wy im czyńcie” (Mt 7, 12).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.03.2019
Wśród wszystkich ocen i sądów, jakie mamy przed 
sobą, najważniejszy będzie Sąd Ostateczny. Będzie 
to sąd z miłości: lecz nie z mówienia o miłości, lecz 
z czynienia miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.03.2019
Szatan nas ciągle sprytnie przekonuje, abyśmy 
przestali kłaniać się Bogu i zachowywać Jego przy-
kazania a poszli za nim drogą światowych uciech. 
Pomyśl, za kim idziesz, komu służysz i co będzie na 
końcu? Powtórki życia na ziemi nie będzie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.03.2019
Naszym naturalnym miejscem jest być w wierze, 
nadziei i miłości przed Bogiem. Powtarzajmy za 
Piotrem słowa modlitwy z Góry Przemienienia: 
„Panie, dobrze, że tu jesteśmy”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.03.2019
Zachowywanie wszystkich przykazań Dekalogu 
i przykazania miłości, łącznie z przykazaniem 
miłowania nieprzyjaciół – to nie tylko pewna droga 
do szczęśliwej wieczności, ale także droga do 
ulepszania tego świata, w którym dziś żyjemy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.03.2019
Dziś w liturgii dla nas kolejne, wielkopostne 
wezwanie: abyśmy byli miłosierni, nie osądzający, 
nie potępiający, odpuszczający, dający w obfitości 
- jak Ojciec nasz Niebieski. Tylko w mocy Bożego 
Ducha możemy sprostać temu wezwaniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.03.2019
Z pojednaniem jest podobnie, jak z miłością. 
Nie można być pojednanym z Bogiem, nie będąc 
pojednanym z człowiekiem. Na wielkopostnej 
drodze przez akty przebaczenia i pojednania 
z bliźnimi otwierajmy się na dar miłosiernej 
miłości Boga.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.03.2019
Zdobywajmy pierwszeństwo w Kościele i w Ojczyź-
nie przez służbę ludziom w prawdzie i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.03.2019
Nie to jest ważne, kiedy i jak odchodzimy od 
naszego Ojca, ale najważniejsze jest to, żeby do 
Niego wrócić.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.03.2019
Słuchanie i wypełnianie słowa Bożego, 
praktykowanie jałmużny, otwierają nam drzwi 
do szczęśliwej wieczności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.03.2019
W uroczystość św. Józefa pozdrawiam wszystkich 
solenizantów i solenizantki, a także mężów 
i ojców, życząc wszystkim obfitości Bożych Łask 
i zawierzenia się Bogu na wzór świętego Patrona.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.03.2019
Chrystus dziś przypomina, że w winnicy świata 
nie jesteśmy właścicielami, ale dzierżawcami. Stąd 
mamy powinności wobec Właściciela, którym jest 
Bóg. Ważne jest pytanie, czy oddaje Właścicielowi 
winnicy to, co Mu się należy?
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.03.2019
Jesteśmy w świecie, w winnicy Bożej. Bóg szuka 
owoców na drzewie naszego życia, które pojawiają 
się w wyniku naszego nawrócenia. Jezus dziś 
powtarza: „Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy 
podobnie zginiecie” (Łk 13, 3).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.03.2019
Odwieczny Syn Boży „dla nas ludzi i dla naszego 
zbawienia zstąpił z nieba. I za sprawą Ducha 
Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się 
człowiekiem”. Oto najradośniejsza dla świata Dobra 
Nowina. Cieszmy się Nią i radujmy!!!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.03.2019
Jest czymś bardzo wymownym, że najdłuższy psalm 
w Psałterzu – Ps 118 jest hymnem pochwalnym na 
cześć Bożego Prawa. Są w nim słowa: „Jakże miłuję 
Prawo Twoje: przez cały dzień nad nim rozmyślam”. 
Niech to będą także nasze słowa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.03.2019
Naprawiajmy zepsute relacje między sobą. Od 
doznanych krzywd przechodźmy do przebaczenia. 
Pamiętajmy, że jest wielką niegodziwością 
przyjmować od Boga tak wiele miłosierdzia i nie 
przebaczyć bliźniemu czegoś nieporównanie 
mniejszego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.03.2019
Uważajmy na tych, którzy zasiewają podejrzliwość 
i próbują pisać palcem Belzebuba nowe życiorysy 
naszym Świętym w Kościele.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.03.2019
Czas Wielkiego Postu to sposobność do 
przechodzenia od postawy faryzeusza do postawy 
ewangelicznego celnika, czyli od pychy do pokory.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.03.2019
Bóg nie powinien być dla nas jedynie przedmiotem 
filozoficznych dociekań, ale przede wszystkim 
Osobą, którą winniśmy kochać i to nie byle jak, 
ale „całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym 
swoim umysłem i całą swoją mocą, a swego 
bliźniego jak siebie samego” (Mk 12, 30-31).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.03.2019
Nasze właściwe miejsce jest przy Bogu. Jeśli 
oddalimy się gdzieś indziej, Ojciec czeka z miłością 
na nasz powrót. Nie szukajmy szczęścia daleko, 
które jest tak blisko.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.04.2019
„Oto wyzdrowiałeś. Nie grzesz już więcej, aby ci się 
coś gorszego nie przydarzyło” – tak mówi Chrystus 
do każdego i do każdej z nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.04.2019
Bóg działa w Jezusie, działa także w nas. 
Odkrywajmy obecność Bożą w naszym życiu 
i w życiu bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.04.2019
Nieważne jest to, co ludzie o nas sądzą, ale jak 
nas widzi Bóg. Zmierzając ku Wielkanocy, prośmy 
o uzdrowienie w nas tego, co się Bogu nie podoba.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.04.2019
Od Środy Popielcowej towarzyszą nam słowa 
Chrystusa: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 
Urzędnik królewski dzięki swojej wierze wyprosił 
uzdrowienie dla swego syna. Wierzmy i my, abyśmy 
byli zdrowi na duchu i na ciele.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.04.2019
A Bóg znowu zapewnia nas o swojej miłości do 
nas: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym 
niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? 
A nawet gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę 
o tobie” (Iz 49, 15).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.04.2019
Chrystus wczoraj i dziś miał i ma swoich przyjaciół 
i wrogów. Do której grupy naprawdę należysz?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.04.2019
Nasze uzdrowienie duchowe z grzechów jest 
w Jezusie Chrystusie, wywyższonym na krzyżu. 
W tym świętym znaku jest nasze zwycięstwo.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.04.2019
Ludzie niekiedy oskarżają i potępiają niewinnych, 
a usprawiedliwiają winnych. Tylko Bóg jest zawsze 
sprawiedliwy i miłosierny. Liczmy się przeto 
z osądem Bożym a nie ludzkim.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.04.2019
Bóg czasem nie uwalnia nas od cierpienia, 
ale jest naszą mocą w jego przetrwaniu. Mamy 
wtedy okazję doświadczyć, że krzyż nie jest 
przekleństwem, ale drogą do zmartwychwstania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.04.2019
Żyjemy w czasach, w których wywlekanie cudzych 
grzechów staje się normą. Publiczne piętnowanie 
innych może być sposobem zakrywania własnych 
win. Pamiętajmy o słowach Chrystusa: „Kto z was 
jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią 
kamień” (J 8, 7b).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.04.2019
Niedziela Palmowa – Męki Pańskiej. Nie 
przechodźmy nigdy od „Hosanna!” do „Ukrzyżuj!”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.04.2019
Nasz dobry udział w Eucharystii jest odnawianiem 
przymierza z Bogiem, że nie zaznamy śmierci na 
wieki, gdy zachowamy naukę Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.04.2019
Bóg z pewnością milej spogląda na nasze 
spracowane ręce, na nasze łzy i czyny ofiarnej 
miłości niż na brzemię naszych słów.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.04.2019
Pod koniec Wielkiego Postu muszę się zdecydować 
czy jestem wewnętrznie i zewnętrznie po stronie 
Chrystusa. Trzeba być przejrzystym, wszak nie 
można służyć dwom panom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.04.2019
Jezus potraktował Judasza tak, jakby był lepszy, niż 
był naprawdę. Podobnie traktuje i nas. Dla Niego 
nie jesteśmy przegrani. Jednak zachowujmy się 
inaczej niż Judasz.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.04.2019
Jezus przyjmuje zdradę Judasza i zaparcie się 
Piotra, tak jak i moje zdrady i zaparcia się Jego, by 
odpowiedzieć na nie: patrz na Mnie! Kocham cię!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.04.2019
W dniu 92. urodzin Papieża Seniora 
#BenedyktXVI ślemy Mu dar serdecznej modlitwy, 
dar wdzięczności za ostatni List i najlepsze 
życzenia, aby pozostał jak najdłużej z nami na 
ziemi jako filar Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.04.2019
Judasza zgubiła chciwość i zakłamanie. 
Zdradzając Jezusa, chciał zdobyć wiele, a stracił 
wszystko. Są wartości, które nie mają ceny. Taką 
wartością jest Bóg, którego nie powinno się 
sprzedawać za żadną cenę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.04.2019
W dniu Wielkiego Czwartku, kiedy dziękujemy 
Chrystusowi za dar Eucharystii i za ustanowienie 
kapłaństwa, serdecznie pozdrawiam wszystkich: 
biskupów, prezbiterów i diakonów oraz wiernych 
świeckich, życząc wszystkim głębokiego przeżycia 
Triduum Paschalnego!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.04.2019
Alleluja, Jezus żyje! Tę radosną wieść, jako świad-
kowie Zmartwychwstałego, w mocy Bożego Ducha, 
nieśmy odważnie i pokornie w dzisiejszy świat.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.04.2019
Jestem pierwszym grzesznikiem w mojej diecezji 
i dziś, w Wielki Piątek, klękam przed Krzyżem 
i proszę: Jezu, bądź litościw mnie grzesznemu, 
grzesznej duszy mojej.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.04.2019
W orędziu wielkanocnym Jezusa są słowa: „Nie 
bójcie się”. Zatem nie bójmy się głosić prawdy, nie 
bójmy się kochać i przebaczać, nie bójmy się być 
świadkami zmartwychwstałego Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.04.2019
Wiara w zmartwychwstanie Jezusa nie tyle wyraża 
się w przyjęciu za prawdę przekazu ewangelicz-
nego o tym Wydarzeniu, ale przede wszystkim 
w świadomości, że zmartwychwstałego Pana spoty-
kamy w Eucharystii, przy łamaniu Chleba.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.04.2019
Wielka Sobota to czas modlitewnej ciszy, to czas 
czuwania i adoracji przy grobie Chrystusa; to także 
czas święcenia pokarmów na stół wielkanocny. 
Nie przegapmy tego, co najważniejsze – 
zmartwychwstania Chrystusa w nas.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.04.2019
Zmartwychwstały Chrystus dołącza się do nas 
na drodze naszego życia. Często daje się mam 
rozpoznać, by objaśnić nam z Bożej strony sens 
rozgrywających się wydarzeń.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.04.2019
Pierwszym darem Chrystusa zmartwychwstałego 
jest pokój. Zmartwychwstały Pan powiedział do 
niewiast: „Witajcie! Nie bójcie się!” – a do uczniów: 
„Pokój wam!”. Stańmy w wierze i miłości przed 
Zmartwychwstałym, aby przyjąć ten dar.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.04.2019
Z Krakowskich Łagiewnik serdecznie pozdrawiam 
wszystkich czcicieli Bożego Miłosierdzia i przyjaciół 
św. Jana Pawła II, życząc szerokiego otwarcia się na 
dary Chrystusa Zmartwychwstałego: na dar pokoju, 
wiary, nadziei i miłosiernej miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.04.2019
Niektórzy sądzą, że ci, którzy grzeszą, nie mają 
prawa głosić Ewangelii. Chrystus jednak do dzieła 
ewangelizacji wybiera tych, których sam chce, 
często także grzeszników. Im także udziela mocy 
Ducha Świętego do głoszenia Ewangelii.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.04.2019
Od grobu św. Wojciecha z Gniezna serdecznie 
pozdrawiam wszystkich czcicieli Bożego 
Miłosierdzia i przyjaciół świętego Patrona naszej 
Ojczyzny, życząc wszystkim obfitości Bożego 
Błogosławieństwa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.04.2019
Europa w swojej historii – mimo różnych wojen – 
była dla świata kolebką wartości intelektualnych, 
moralnych i religijnych. W święto św. Katarzyny 
ze Sieny, patronki Europy, módlmy się, aby nadal 
nasz Kontynent był ostoją wartości chrześcijańskich 
dla świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.04.2019
Z męczeńskiej krwi św. Wojciecha wyrosła wiara 
polskiego Kościoła i Narodu. Nie dajmy się z niej 
okraść!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.05.2019
Święty Józef Rzemieślnik przypomina nam, że każdą 
naszą pracę winniśmy wykonywać na większą chwałę 
Bożą oraz na pożytek naszych bliźnich i nas samych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.05.2019
Człowiek dość często znajduje się w sytuacji 
wyboru między prawem Bożym a prawem ludzkim. 
Ważne jest, co wybierzemy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.05.2019
W pierwszą sobotę maja modlimy się, aby Maryja, 
Matka Chrystusa i Matka Kościoła była coraz 
bardziej przez nas znana i coraz bardziej kochana.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.05.2019
Czy kochasz Mnie? To pytanie Chrystusa jest 
także do mnie. Moja miłość do Niego jest 
prawdziwa, gdy potrafię cieszyć się, że mogę 
cierpieć dla Jego Imienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.05.2019
W uroczystość Matki Bożej Królowej Polski 
serdecznie pozdrawiam z Jasnej Góry wszystkich 
Polaków w kraju i zagranicą, życząc radości 
z doświadczania od Niej opieki, jako naszej Matki 
i Królowej. @JasnaGoraNews
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.05.2019
Chrystus jest dla nas drogą, prawdą i życiem. 
Pokazujmy na co dzień słowem i czynem, że w to 
wierzymy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.05.2019
Na wzór św. Stanisława, głównego Patrona Polski, 
brońmy wiary i obyczajów chrześcijańskich przed 
naporem utopijnych ideologii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.05.2019
Nasze ciała karmione Ciałem i Krwią Chrystusa 
spoczną kiedyś w ziemi i w niej się rozpadną, lecz 
w swoim czasie Chrystus da im zmartwychwstanie 
na wieczną chwałę Boga w Trójcy Jedynego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.05.2019
Są katolicy, którzy usiłują dyktować Bogu, że 
powinien tak kierować światem, ażeby wiara 
w Niego zawsze się nam opłacała i to już na 
tej ziemi. Zapominają o tym, że Chrystus do 
zmartwychwstania przeszedł przez mękę i krzyż.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.05.2019
Jezus mówi: „Kto spożywa moje Ciało i Krew moją 
pije, trwa we Mnie, a Ja w nim” (J 6, 56). Prośmy 
Chrystusa, by prowadził nas do zjednoczenia 
z sobą w taki sposób, by każdy z nas mógł 
powiedzieć: „jest we mnie, a ja w Nim”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.05.2019
Jesteśmy wybrani przez Chrystusa i obdarzeni 
Duchem Świętym, abyśmy szli i owoc przynosili. 
Myślmy, mówmy i działajmy w mocy Bożego Ducha.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.05.2019
13 maja nie sposób nie myśleć o Matce Bożej w Fa-
timie i o św. Janie Pawle II. Przesłanie Maryi z Fatimy 
jest ciągle do wypełnienia dla dobra ludzi i świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.05.2019
Chrystus w swojej zbawczej misji objawił nam 
tajemnicę Boga i tajemnicę człowieka. Niech ta 
objawiona prawda wyznacza mam styl życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.05.2019
W Niedzielę Dobrego Pasterza, z królewskiego 
Krakowa, od grobu św. Stanisława, serdecznie 
pozdrawiam wszystkich pasterzy Kościoła 
w naszej Ojczyźnie, życząc wszystkim odważnego 
i pokornego głoszenia Ewangelii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.05.2019
Gdy wielu odchodziło od Jezusa, nie dając wiary 
w to, co mówił, On zapytał Apostołów: „Czyż i wy 
chcecie odejść?”. Piotr odpowiedział: „Panie, do 
kogoż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego” 
(J 6, 67-68). Ta odpowiedź Piotra niech będzie także 
naszą odpowiedzią.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.05.2019
W 99. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II, dziękujmy 
Bogu za dar tego Człowieka. Wnikajmy w prawdę, na-
dzieję i miłość, którą nam Bóg przez Niego przekazał. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.05.2019
Tak kochajmy Boga, by nie przywłaszczać sobie ani 
odrobiny Jego chwały i do Niego odnosić wszystkie 
swoje sukcesy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.05.2019
Święty Andrzej Bobola, prezbiter i męczennik, 
przypomina nam o naszym powołaniu do 
budowania jedności w Kościele i w Narodzie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.05.2019
Druga połowa maja to czas jubileuszy i rocznic 
kapłańskich. Dzisiaj, 19 maja, pozdrawiam księży 
wyświęconych 40 lat temu, wśród których jest 
ks. bp Edward Janiak. Ad multos annos!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.05.2019
Ludzie nauki i kultury, politycy i dziennikarze 
pokazują nam różne drogi wiodące do szczęścia. 
Najpewniejszą jednak drogę wskazał nam Chrystus, 
mówiąc: „Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt 
nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze 
Mnie” (J 14, 6). Wybierajmy!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.05.2019
Pokój Chrystusowy, którego nie zna świat, 
otrzymują ci, którzy wśród udręczeń tego świata, 
trwają na modlitwie i czynią pokutę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.05.2019
Chrystus mówi do nas: „Jak Mnie umiłował Ojciec, 
tak i Ja was umiłowałem” (J 15, 9). Ta deklaracja jest 
dla nas źródłem szczególnej radości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.05.2019
Święta Rita, patronka dzisiejszego dnia, 
przypomina nam, że nie ma w naszym życiu 
spraw beznadziejnych. Są tylko takie, których nie 
potrafimy powierzyć Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.05.2019
Chrystus pierwszy wybrał nas i nazywa swoimi 
przyjaciółmi oraz wzywa, abyśmy się wzajemnie 
miłowali. Prośmy Maryję, Wspomożycielkę 
Wiernych, byśmy sprostali temu zadaniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.05.2019
Naszym Drogim Księżom Neoprezbiterom w dniu 
święceń kapłańskich składam serdeczne gratulacje 
i najlepsze życzenia, by odważnie i pokornie głosili 
Ewangelię słowem i całym swoim życiem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.05.2019
Radość światowa wcześniej czy później przemija 
i umiera, zaś radość wieczna trwać będzie zawsze. 
Trzymajmy się zatem Chrystusa!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.05.2019
W 38. rocznicę śmierci Stefana kard. Wyszyńskiego 
Prymasa Tysiąclecia, życzę wszystkim Rodakom 
wierności Jego ideałom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.05.2019
W Dzień Matki serdecznie pozdrawiam wszystkie 
Mamy, które słowu „kocham” nadają tu, na ziemi, 
najpełniejszą treść. Drogie Mamy dziękujemy za 
życie i za miłość! #DzieńMatki

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.05.2019
Nie przyjmujmy propozycji tworzenia nowego 
Kościoła. Kościół jest Chrystusa i kieruje nim Duch 
Święty. Misji nauczania i uświęcania nie pozbawią 
go żadni reformatorzy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.05.2019
Święta Urszula Ledóchowska przypomina nam 
o „apostolstwie uśmiechu”. Szczery uśmiech na 
twarzy mówi o szczęściu wewnętrznym duszy 
złączonej z Bogiem.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.05.2019
Czynienie dobra jest pociągające, kiedy czynimy je 
chętnie, z radością i natychmiast – w myśl zasady: 
„dwa razy daje, kto szybko daje”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.06.2019
Zapytaj dziś Chrystusa, czy przyjmie Cię do nieba. 
Przecież musisz stąd kiedyś na pewno odejść. Nie 
przegap tego, co najważniejsze!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.06.2019
Chrystus dziś mówi do nas: „Na świecie doznacie 
ucisku, ale miejcie odwagę! Ja zwyciężyłem świat” 
(J 16, 33). Zaufajmy na nowo Jezusowi!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.06.2019
Uczmy się od Jezusa oddawania chwały Bogu 
przez poznanie i wypełnianie Jego woli oraz przez 
wierność swemu powołaniu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.06.2019
Kochanym Dzieciom w Dniu Dziecka dedykuję 
słowa Pana Jezusa z dzisiejszej Ewangelii: „Ojciec 
sam was miłuje, bo wy Mnie umiłowaliście 
i uwierzyliście, że wyszedłem od Boga” (J 16, 27).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.06.2019
Ludzie modlą się najczęściej o zdrowie, o sukcesy 
rodzinno-finansowo-zawodowe. Chrystus zaś 
w mowie pożegnalnej modlił się, by Jego uczniowie 
wytrwali w wierze i by stanowili jedno. Naśladujmy 
Jezusa w takiej modlitwie!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.06.2019
Chrystus dziś poucza, że ważniejsza od ewange-
lizacji przez słowa jest ewangelizacja przez czyny, 
przez przykład miłości i jedności. Dzisiejszych ludzi 
przekonują nie tyle słowa, ile czyny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.06.2019
Po zmartwychwstaniu Jezus nie wyrzucał Piotrowi 
i nie pytał go, co było wczoraj, zapytał go 
natomiast: „Czy kochasz Mnie?”. Piotr wyznał 
miłość i ponownie poszedł za Jezusem. Idźmy i my!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.06.2019
Z sanktuarium maryjnego Wambierzyckiej 
Królowej Rodzin serdecznie pozdrawiam wszystkie 
małżeństwa i rodziny. Wypraszam dla wszystkich 
obfitości darów Ducha Świętego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.06.2019
Nie zapominajmy, że od naszego chrztu jesteśmy 
świątynią dla Ducha Świętego. Bądźmy wrażliwi 
na Jego natchnienia. Jego mocą czyńmy prawdę 
w miłości!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.06.2019
Z woli Chrystusa, Jego Matka stała się naszą Matką. 
Podążajmy za słowami pieśni: „Idźmy, tulmy się, jak 
dziatki, do serca Maryi Matki, czy nas nęka życia 
trud, czy to winy czerni brud”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.06.2019
W święto Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana pozdrawiam wszystkich 
kapłanów i modlę się o naszą świętość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.06.2019
O św. Barnabie napisano: „Był człowiekiem dobrym 
i pełnym Ducha Świętego i wiary”. Życzę, abyśmy 
i my – dzisiejsi uczniowie Chrystusa – zasłużyli 
sobie na podobną opinię.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.06.2019
Błogosławiony Michał Kozal, biskup i męczennik, 
przypomina nam o wierności prawu Bożemu, 
które jest zawsze ważniejsze od wszelkich praw 
ustanowionych przez ludzi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.06.2019
Słowa są po to, aby odsłaniały prawdę a nie, by 
ją zakrywały. Prawdomówność i szczerość to dziś 
towar deficytowy. Prośmy Ducha Świętego, abyśmy 
uświęcali się przez prawdę i miłość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.06.2019
W zachowaniu Bożych przykazań nie liczmy 
zbytnio na nasze własne siły. Możemy być wierni 
Bogu tylko w mocy Bożego Ducha, dlatego często 
powtarzajmy: „Duchu Święty, przyjdź, prosimy, 
Twojej łaski nam trzeba”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.06.2019
Jako chrześcijanie jesteśmy ochrzczeni w imię Ojca 
i Syna i Ducha Świętego. Uwielbiajmy Trójcę Świętą 
w myślach, słowach i czynach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.06.2019
Kim winien być dla nas drugi człowiek? Odpowiedź 
daje nam patron dnia dzisiejszego – św. brat Albert 
Chmielowski.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.06.2019
Dobre uczynki mogą być okazją do autoreklamy. 
Gdy jednak spełniamy je dyskretnie, czynią z nas 
autentycznych chrześcijan.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.06.2019
Chrystus w Eucharystii stał się darem – ofiarą dla 
Ojca i dla nas. Starajmy się i my – służąc bliźnim – 
być darem w Chrystusie dla Ojca.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.06.2019
Własnymi siłami nie można dojść do prawdziwej 
miłości, zwłaszcza do miłowania nieprzyjaciół. 
Dlatego trzeba nam prosić Pana Boga o dar 
miłowania każdego człowieka.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.06.2019
Chrystus pyta dzisiaj, gdzie i czym jest nasz skarb? 
Wiemy, że dla skarbu poświęcamy życie. Jezus ciągle 
pragnie, by największym naszym skarbem był Bóg.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.06.2019
Jesteśmy w dłoniach Pana Boga. Zaufajmy Jego 
Opatrzności i wypełniajmy Jego wolę. Wierzmy, 
że wszystko, co potrzebne do naszego zbawienia, 
będzie nam dane.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.06.2019
Nikt nie pojawia się na tym świecie przypadkiem. 
Każdy z nas ma swoje miejsce w zamyśle Pana 
Boga. Na wzór św. Jana Chrzciciela zdobywajmy 
ludzi dla Chrystusa, a nie dla siebie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.06.2019
Wybierajmy wąską drogę i ciasną bramę, aby 
zasmakować ziemskiej pomyślności i osiągnąć 
szczęście wieczne. To jest właśnie jeden 
z paradoksów Ewangelii.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.06.2019
W Dniu Ojca serdecznie pozdrawiam wszystkich 
ojców naturalnych i duchownych. Wszystkim życzę 
naśladowania Ojca Niebieskiego w Jego mądrości 
i miłosierdziu. Modlę się za ks. kard. Stanisława Dzi-
wisza i innych kapłanów wyświęconych 23 czerwca.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.06.2019
„Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” (św. Piotr); 
„Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” 
(św. Paweł) – niech to będą także nasze słowa!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.06.2019
W sercu Chrystusa jest miejsce dla każdego. 
Niech i w naszych sercach każdy człowiek będzie 
otoczony szacunkiem i miłością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.06.2019
Bóg wpisał w naszą ludzką naturę dar wolności, 
abyśmy w sposób wolny słuchali Go i kochali, 
abyśmy w sposób wolny budowali, a nie niszczyli 
samych siebie i innych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.06.2019
Budujmy dom naszego życia na mocnym 
fundamencie, jakim jest Bóg i Jego słowo, słowo 
nie jedynie wysłuchane, ale przeżyte i wypełnione 
w czynach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.06.2019
Bóg czyni nam ciągle wielkie rzeczy. Działa 
w nas i wśród nas. Oczekuje od nas jedynie wiary 
i zaufania. Każdego dnia powierzajmy Mu 
nasze życie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.07.2019
Antyczne miasta Sodoma i Gomora nie ocalały, 
gdyż się nie nawróciły. Czy współczesny świat 
ocaleje? Ocaleniem dla niego może być jeden 
jedyny sprawiedliwy: Jezus Chrystus.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.07.2019
W łódź Kościoła uderzają dziś nawałnice i wysokie 
fale. Niektórzy są przerażeni a inni ucieszeni. 
A Chrystus mówi: „Czemu bojaźliwi jesteście, ludzie 
małej wiary?”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.07.2019
W święto Tomasza apostoła wraca pytanie, jakim 
jestem świadkiem Chrystusa jako Jego ochrzczony 
uczeń? Czy za patronem dzisiejszego dnia słowem 
i czynem wyznaję: „Pan mój i Bóg mój!”?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.07.2019
Moja wiara, moja modlitwa i moje świadectwo mogą 
przyczynić się do tego, że ktoś inny przybliży się do 
Chrystusa i dozna Jego uzdrowienia. Pamiętajmy jed-
nak, że cuda Boże dokonują się zwykle niewidzialnie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.07.2019
Jezus nie przyszedł na ziemię dla tych, którzy są 
z siebie zadowoleni i przekonani o swej dobroci, 
ale do tych, którzy są świadomi swoich grzechów 
i głęboko przekonani o potrzebie Zbawiciela.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.07.2019
W pierwszą sobotę miesiąca, patrząc na postawę 
Maryi, módlmy się o radość z obecności Boga 
w naszym życiu, Który czyni nam wielkie rzeczy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.07.2019
Pokój w nas rodzi się w wyniku przyjęcia słowa 
Bożego. Bądźmy zwiastunami tego pokoju wobec 
naszych bliźnich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.07.2019
Wielu ludzi, także chrześcijan, lęka się najbardziej 
tu na ziemi cierpienia i śmierci. Gdy one 
przychodzą, jedni wpadają w rozpacz, inni mówią: 
„Jezu, ufam Tobie”. Wybierajmy tę drugą drogę!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.07.2019
Jezus prowadził ewangelizację przez słowa i czyny. 
W ten sposób określił nam styl ewangelizacji, 
w której jest połączenie mówienia z czynieniem, 
słowa prawdy i świadectwa miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.07.2019
Każdy, kto przyjmuje chrzest otrzymuje konkretne 
powołanie do świętości i zostaje posłany przez 
Boga do bliźnich. Czujmy się więc powołani 
i posłani, by w duchu Ewangelii służyć drugim!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.07.2019
Święty Benedykt, patron Europy, przypomina, że 
moją przyszłość i przyszłość Europy trzeba budo-
wać na zasadzie: „Módl się i pracuj” – Ora et labora!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.07.2019
Z Jasnej Góry serdecznie pozdrawiam wszystkich 
pasterzy Kościoła w naszej Ojczyźnie, osoby 
konsekrowane oraz wszystkich wiernych. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.07.2019
Jeżeli chcemy być prawdziwymi uczniami Jezusa, 
musimy dać Mu pierwszeństwo w naszym życiu, 
nawet za cenę utraty najbliższych.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.07.2019
W dzisiejszej Ewangelii zawarta jest prawda, że to 
nie nasza mądrość zdobywa świat i ludzkie serca. 
To sam Chrystus, posługując się nami – marnym 
narzędziem – chce przyciągnąć wszystkich do 
siebie, udzielając nam swego Ducha.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.07.2019
Odważne wyznawanie swych religijnych przekonań 
staje się dziś coraz trudniejsze. A Chrystus dzisiaj 
mówi: „Do każdego, który się przyzna do Mnie 
przed ludźmi przyznam się i Ja przed moim Ojcem, 
który jest w niebie” (Mt 10, 32).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.07.2019
Jezus chwali prostotę przed Bogiem i ludźmi. 
Prostota to zgodność między tym, co mówimy 
i czynimy; to naturalność w zachowaniu, to nie 
udawanie, kim się nie jest.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.07.2019
„Na kogo postawić? Z kim trzymać? Za kim 
iść?” – zastanawiasz się! A Jezus czeka i zaprasza: 
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy... a Ja was pokrzepię” 
(Mt 11, 28).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.07.2019
Gdy Chrystus mówi dziś do nas: „Biada tobie”, to 
po to, aby każdy z nas się nawrócił. Przechodźmy 
zatem od pragnienia słuchania słodkich słów 
o sobie do prawdy, że trzeba się odwracać od 
każdego grzechu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.07.2019
Każde prawo winno przyczyniać się do osiągania 
dobra wspólnego. Może się jednak zdarzyć, że 
w jakimś przypadku osiągnięcie dobra wymaga 
złamania prawa. Chrystus potwierdza to w słowach: 
„Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.07.2019
Z Jasnej Góry Zwycięstwa pozdrawiam serdecznie 
wszystkich braci i siostry Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich i zapewniam o modlitwie. Wszystkich 
obejmuje pozdrowieniem: „Pokój i dobro”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.07.2019
Jako chrześcijanin bądź gościnny; promuj hasło: 
„Gość w dom, Bóg w dom”. Ilekroć dasz miejsce 
Bogu w swoim domu, tylekroć zostaniesz hojnie 
obdarowany.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.07.2019
Słowa Chrystusa: „Trwajcie we Mnie, a Ja będę trwał 
w was” (J 15, 4a) odnosimy dziś do Europy, której 
współpatronką jest św. Brygida. Módlmy się, żeby 
Polska była katolicka a Europa chrześcijańska.  

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.07.2019
Bóg przez swoich wybranych zasiewa ziarno 
swojego słowa na glebie ludzkich serc. Plon 
zasiewu zależy jednak od gleby twego serca. Jakość 
tej gleby kształtujesz swoją wolnością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.07.2019
W środku lata, w święto św. Marii Magdaleny, 
liturgia słowa przypomina nam wydarzenia 
wielkanocne, a wraz z nimi prawdę, że każda 
Eucharystia jest spotkaniem ze Zmartwychwstałym 
i posłaniem do ewangelizacji.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.07.2019
Modlitwą błagalną do Pana Boga zmieniamy świat 
na lepszy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.07.2019
Zły duch potrafi z wielkim sprytem podawać nam 
kłamstwo w opakowaniu prawdy i zło w otoczce 
dobra. Czuwajmy przeto, by nie dać się oszukać!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.07.2019
Głęboka wiara, autentyczna miłość i szczera 
gościnność to cnoty zdobiące św. Martę. 
Pamiętajmy o słowach św. Jana Pawła II, że święci 
są nie do podziwiania, ale do naśladowania.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.07.2019
W dniu liturgicznego wspomnienia św. Krzysztofa 
serdecznie pozdrawiam wszystkich kierowców 
i podróżujących, życząc na każdy dzień 
bezpiecznego osiągania celów podróży.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.07.2019
W liturgiczne wspomnienie Świętych Joachima 
i Anny, rodziców Maryi, serdecznie pozdrawiam 
wszystkich dziadków i babcie, życząc, aby byli 
najlepszym katechizmem wiary dla swoich dzieci 
i wnuków.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.07.2019
„Wszystko na większą chwałę Bożą” – ta dewiza 
św. Ignacego Loyoli niech będzie także naszym 
życiowym programem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.07.2019
Na szczęśliwą drogę w pielgrzymkowym trudzie 
błogosławię wszystkim pielgrzymom XVI Pieszej 
Pielgrzymki Diecezji Świdnickiej na Jasną Górę. 
#PolskaPielgrzymuje
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.08.2019
W dobie powszechnego narzekania i szemrania 
umiejmy dostrzegać hojność i dobroć Boga. Zapasy 
miłości Boga dla nas są niewyczerpane.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.08.2019
W 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 
pozdrawiam wszystkich żyjących weteranów walki 
o wolność, a Zmarłym wypraszamy wieczny pokój.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.08.2019
O wielkości człowieka nie decydują stanowiska, 
tytuły, nagrody, posiadane mienie czy 
wykształcenie, ale posłuszeństwo Bogu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.08.2019
Jan Chrzciciel miał odwagę powiedzieć Herodowi: 
„Nie wolno ci żyć z cudzą żoną”. Gdyby w dziejach 
Kościoła zabrakło takich proroków, nasz świat już 
dawno przemieniłby się w dżunglę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.08.2019
Usuwajmy z naszego życia powątpiewanie, 
lekceważenie i niedowiarstwo, zwłaszcza wobec 
Boga. Pozostańmy w postawie słów „Jezu, ufam 
Tobie!”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.08.2019
Święty Wawrzyniec przypomina nam, że skarbem 
Kościoła są ubodzy. Ceńmy sobie ten skarb!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.08.2019
Z Góry Przemienienia rozchodzi się od dwudziestu 
wieków ciągle aktualne Boże przesłanie: „To jest 
mój Syn Umiłowany. Jego słuchajcie”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.08.2019
Spotkanie kobiety kananejskiej z Jezusem poucza 
nas, abyśmy w błaganiach do Boga byli wytrwali, 
zdając się na wolę Bożą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.08.2019
Być chrześcijaninem to znaczy wyznawać razem 
z Piotrem: „Ty jesteś Chrystus, Syn Boga żywego”, 
to wierzyć, że On jest Synem Bożym, jedynym 
i powszechnym Zbawicielem świata i człowieka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.08.2019
Od Maryi Jasnogórskiej pozdrawiam wszystkich 
pielgrzymów będących w drodze do Jej 
częstochowskiego tronu, życząc obfitych owoców 
pielgrzymowania.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.08.2019
Gdzie jest twój skarb, tam i serce twoje. Kto lub co 
jest twoim skarbem? Oto jest pytanie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.08.2019
Maryja Wniebowzięta jest dla nas znakiem nadziei 
na szczęśliwą wieczność. Naśladujmy Ją w postawie 
pokory i zawierzenia Bogu!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.08.2019
Zdarza się dość często, że Bóg nie spełnia naszych 
oczekiwań. Bywamy wtedy niezadowoleni. Czas 
pokazuje, że Bóg miał jednak rację. Zatem ufajmy, 
zawierzmy i przyjmujmy Jego wolę!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.08.2019
Chrystus dziś przypomina, że w postawie dziecka, 
a więc w postawie szczerości, bezpośredniości, 
zaufania i uniżenie, możemy owocnie – w mocy 
Bożego Ducha – budować królestwo Boże.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.08.2019
Bohaterski czyn miłości św. Maksymiliana jest dla 
nas przypomnieniem, że każdy człowiek ma prawo 
do życia i żadna władza ludzka nie może go tego 
prawa pozbawiać.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.08.2019
Miłość prawdziwa jest potrójna. Obejmuje miłość 
samego siebie, miłość drugiego człowieka i miłość 
Pana Boga. Gdy ją rozdzielamy, miłość ginie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.08.2019
Ogień Ducha Świętego przyniesiony przez 
Chrystusa wypala w nas zło i podtrzymuje miłość. 
Dbajmy o to, by ten Ogień nigdy w nas nie zgasł.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.08.2019
„Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby 
otrzymać życie wieczne?” (Mt 19, 16). Pytajmy i my 
o to Chrystusa, póki jeszcze jesteśmy na ziemi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.08.2019
Słuchając dzisiejszej Ewangelii możemy powiedzieć, 
że nad każdą matką i nad każdym dzieckiem, 
nawet jeszcze nienarodzonym, są wzniesione 
błogosławiące ręce Chrystusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.08.2019
Jezus składa obietnicę wspaniałej nagrody dla 
tych, którzy wszystko zostawiają, by pójść za Nim 
– jak to uczynił w XII wieku św. Bernard z Clairvaux. 
Im mniej przypisujemy sobie, tym więcej 
dokonuje Bóg.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.08.2019
Nie mów za często: „To mi się należy!”, ale częściej 
pytaj: „Co ja mogę zrobić, by innym było lepiej?”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.08.2019
Na ziemi nazwała się służebnicą Pańską, z nieba 
służy Kościołowi jako jego Matka i Królowa. Ma na 
imię Maryja. Podążajmy za słowami pieśni: „Idźmy 
tulmy się jak dziatki, do serca Maryi Matki”!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.08.2019
Różne są drogi ludzi do Boga. Nieraz oczywiste, 
proste, a czasem kręte, ostrożne i trwające wiele lat. 
Bądźmy wytrwałymi poszukiwaczami Boga. On na 
pewno pozwoli się nam znaleźć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.08.2019
Chrystus mówi dziś do nas: „Usiłujcie wejść przez 
ciasne drzwi”. Te ciasne drzwi to droga pokory, dro-
ga ofiarnej miłości, także droga cierpienia; droga 
trudna, ale zawsze prowadząca do zbawienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.08.2019
Jakże ważne są słowa Chrystusa przekazane nam przez 
św. Różę z Limy: „Nie możemy dostąpić łask, jeśli nie 
doznajemy cierpień [...] Nikt nie narzekałby na krzyż 
ani spotykające go trudy, gdyby wiedział, na jakiej 
wadze są odmierzane i jaką w sobie niosą nagrodę”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.08.2019
Dziś, w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, 
Kościół w Polsce śpiewa: „Tyś wielką chlubą 
naszego narodu”. Z Jasnej Góry Zwycięstwa 
serdecznie pozdrawiam wszystkich Polaków w kraju 
i zagranicą, dołączając dar modlitwy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.08.2019
Święta Monika w swoim trudnym małżeństwie, 
zamiast narzekania i złości, podjęła wytrwałą 
modlitwę. Spokojem i dobrocią, doprowadziła 
męża do chrztu a syna Augustyna skierowała na 
drogę świętości. Bierzmy z niej przykład!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.08.2019
Pycha i zakłamanie to groźna choroba duchowa 
ludzi naszego czasu. Bez otwarcia się na Ducha 
Świętego trudno się z niej wyleczyć. Oddajmy się 
Bożej mocy, która św. Augustyna wprowadziła na 
drogę prawdy i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.08.2019
Męczeństwo św. Jana Chrzciciela jest 
potwierdzeniem, że prawda jest tak wielką 
wartością, że można za nią dobrowolnie oddać 
swoje życie, natomiast za kłamstwo życia się nie 
oddaje, ale często bierze się pieniądze.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.08.2019
U kresu wakacji w liturgii Kościoła słyszymy słowa 
Pana Jezusa: „Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia 
ani godziny” (Mt 25, 13). Nie jest to straszenie, 
ale wezwanie do trwałej przyjaźni z naszym 
Oblubieńcem i Zbawicielem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.08.2019
W ostatni dzień sierpnia pomyślmy, jak przeżyliśmy 
czas wakacji i urlopu, jakie talenty, otrzymane 
od Boga, pomnożyliśmy? Wyciągnijmy wnioski 
i wejdźmy z dobrym nastawieniem w nowy rok 
szkolny i katechetyczny.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.09.2019
Jeśli się nie modlisz, to nie wypowiadaj się na 
tematy religijne, gdyż możesz wtedy mówić jak 
ślepy o kolorach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.09.2019
„Kto wyrywa z serc młodzieży wiarę w Chrystusa, jest 
przestępcą” – te słowa bł. ks. Gerharda Hirschfeldera, 
za które trafił do obozu w Dachau, gdzie zginął 
1 sierpnia 1942 r., nie straciły nic na aktualności.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.09.2019
Posłuszeństwo Bogu to droga do szczęścia 
ziemskiego i wiecznego. Przekonał się 
o tym św. Piotr Apostoł, o czym mówi dzisiejsza 
Ewangelia. Przekonajmy się i my!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.09.2019
W 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej 
pokornie wołamy: „Nigdy więcej wojny” i prosimy 
Pana Boga o pokój i zgodę między narodami, 
budowane na Jego Prawie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.09.2019
Na progu nowego roku szkolnego serdecznie po-
zdrawiam wszystkich uczniów szkół podstawowych 
i średnich oraz nauczycieli i wychowawców, życząc 
wszystkim obfitości Bożych łask: myślenia, mówie-
nia i działania w mocy Bożego Ducha.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.09.2019
Jeśli chcesz reformować świat i czynić go lepszym, 
zacznij od samego siebie. Nie zapomnij o modli-
twie, która jest motorem wszelkich dobrych zmian.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.09.2019
W pierwszy piątek miesiąca przypominamy sobie, 
że jesteśmy obecni w sercu Pana Jezusa i że 
winniśmy nasze serca upodabniać do Jego serca.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.09.2019
Z katedry lwowskiej i cmentarza Orląt Lwowskich 
pozdrawiam wszystkich rodaków, zapewniając 
o modlitwie w intencji pokoju i Ojczyzny.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.09.2019
W święto Dożynek Diecezjalnych serdecznie 
pozdrawiam wszystkich rolników. Wraz 
z duchowieństwem i laikatem dziękuję za pracę 
dla chleba i dla życia oraz modlę się o Boże 
błogosławieństwo na dalszy rolniczy trud.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.09.2019
Jezus był oskarżany w czasie ziemskiego życia za 
to, że niekiedy łamał prawo i zwyczaje ustanowione 
przez ludzi, a zachowywał prawo Boże. Dziś bywa 
podobnie – Jego słudzy są oskarżani, że odrzucają 
błędne ideologie, a bronią tego, co poleca Bóg.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.09.2019
Bóg nam wyznaczył swoją trudną miarę miłości 
drugiego człowieka – jest nią miłość nieprzyjaciół.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.09.2019
Polska pod Krzyżem to nasza przyszłość i nasze 
zwycięstwo. Serdecznie pozdrawiam wszystkich 
z narodowej modlitwy z Włocławka. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.09.2019
Czy wiesz, kiedy Bóg najbardziej cieszy się z Ciebie? 
Wtedy, gdy do Niego się nawracasz i prosisz 
o przebaczenie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.09.2019
Jezus dziś mówi: błogosławieni to ubodzy, głodni, 
płaczący, odrzuceni; biada zaś bogaczom, sytym, 
śmiejącym się, chwalonym. Do których należysz?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.09.2019
W dobie dzisiejszych dyskusji o Kościele warto 
wrócić do słów bł. Izaaka, opata klasztoru Stella: 
„Kościół może udzielić przebaczenia tylko temu, 
kto się nawraca, czyli temu, kogo Chrystus 
dotknął swą łaską. Chrystus zaś nie chce udzielić 
przebaczenia temu, kto pogardza Kościołem”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.09.2019
Patrząc na cuda Chrystusa możemy powiedzieć, 
że zakładają one wiarę i do niej prowadzą, ale jej 
nie wymuszają. O cud trzeba nam prosić z wiarą, 
pokorą i wytrwałością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.09.2019
W 80. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę pozdra-
wiam weteranów walk o niepodległość Polski i modlę 
się z wszystkimi o pokój w naszej Ojczyźnie i w świecie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.09.2019
Ad maiora natus sum – „Do wyższych rzeczy 
jestem stworzony”. To personalistyczne wyznanie 
św. Stanisława Kostki wskazuje na potrzebę 
przebywania z Bogiem i dążenia do świętości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.09.2019
Nie stanowiska, nie zdobyte tytuły, nagrody, 
wyróżnienia i dokonania, ale pokorna 
i bezinteresowna miłość i prawość stanowią 
o wielkości człowieka.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.09.2019
Liturgiczne wspomnienia świętych męczenników 
przypominają nam, że w powołanie chrześcijanina 
wpisane jest cierpienie. Nie zapominajmy o tym, że 
wszystkich, którzy chcą żyć zbożnie z Chrystusem, 
spotkają prześladowania.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.09.2019
W przypowieści o nieuczciwym zarządcy Chrystus 
zachęca nas, abyśmy z większą energią i pomysło-
wością gromadzili sobie skarby na życie wieczne.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.09.2019
Z sanktuarium Matki Bożej Wambierzyckiej 
wraz z młodzieżą serdecznie pozdrawiam 
wszystkich młodych, życząc radości z wypełniania 
otrzymanego powołania. #LightForLife

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.09.2019
W dzisiejszej Ewangelii Chrystus poucza, że lampa 
naszej wiary winna być widoczna i świecić także 
dla drugich. Dzieląc się wiarą z innymi, sami w niej 
wzrastamy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.09.2019
Chrystus powiedział: „Moją matką i moimi braćmi 
są ci, którzy słuchają słowa Bożego i wypełniają je” 
(Łk 8, 21). Zdobywajmy pokrewieństwo z Jezusem 
przez słuchanie i wypełnianie Bożego słowa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.09.2019
Chrystus dziś przypomina, że owocność naszej 
ewangelizacji nie zależy od bogactwa materialnego, 
ale od bogactwa duchowego, od naszej więzi 
z Nim w Duchu Świętym.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.09.2019
Na wzór św. Hieronima miłujmy Pismo Święte 
i zdobywajmy pierwszeństwo w życiu przez pokorę 
i uniżenie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.09.2019
W ciszy i w ufności do Boga leży nasza siła. Wobec 
narastającej agresji zła powtarzajmy ufnie: Jezu ufa 
Tobie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.09.2019
Św. Wincenty a Paulo mawiał, że ubodzy zastępują 
nam Syna Bożego, który zechciał być ubogim. 
Ubogich otrzymaliśmy jako naszych panów 
i władców, którym chcemy służyć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.09.2019
Święty Wacław męczennik potwierdził swoim 
życiem, że świętość można osiągnąć, będąc nawet 
na tronie królewskim, zachowując Boże prawo 
i kierując się prawym sumieniem.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.09.2019
Naszymi dobrymi wyborami moralnymi, 
znaczonymi Bożym błogosławieństwem i często 
naszym cierpieniem, wypraszamy sobie u Boga 
szczęśliwą wieczność.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.10.2019
Bóg nie po to stał się człowiekiem, aby nas karać, 
ale aby nam przebaczać i wprowadzać nas na drogi 
prawdy i miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.10.2019
Odnawiajmy wiarę w obecność i działanie naszego 
Anioła Stróża. Razem z aniołami uwielbiajmy Pana 
Boga i służmy sobie nawzajem w miłości!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.10.2019
Świat dzisiaj promuje wilki, czyli ludzi mocnych, 
a lekceważy owce, czyli ludzi słabych, często 
bezbronnych. Chrystus zaś bierze w obronę owce. 
Czyńmy i my podobnie!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.10.2019
W liturgiczne wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
słowami: „Pokój i dobro” serdecznie pozdrawiam 
wszystkich jego duchowych synów i duchowe córki, 
życząc wszystkim życia wg ideałów św. Założyciela.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.10.2019
Święta Faustyna, dzisiejsza patronka, jest jedną 
z najbardziej znanych i rozpoznawalnych w świecie 
Polek, nie dzięki odkryciom na polu nauki czy 
sukcesom sportowym, ale dzięki zaufaniu Bogu 
i Jego miłosierdziu. Naśladujmy ją!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.10.2019
Stajemy się darem dla Chrystusa przez miłość 
okazywaną bliźniemu. Niech w przyjmowaniu takiej 
postawy pomaga nam modlitwa różańcowa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.10.2019
Nie denerwujmy się, gdy nasi bliscy nie robią tego, 
co my. Każdy bowiem otrzymał od Boga swoje po-
wołanie i wypełnia je w wolności dziecka Bożego.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.10.2019
Bóg jest Ojcem wszystkich ludzi, dlatego 
w modlitwie „Ojcze nasz” prosimy o dary dla nas 
wszystkich. Mamy wszyscy tego samego Ojca 
i właśnie przez wzgląd na Niego każdy człowiek 
winien nam być bliski.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.10.2019
Z Jasnej Góry serdecznie pozdrawiam Rodzinę 
Różańcową w naszej Ojczyźnie z życzeniem, by 
Różaniec chronił nas przed różnymi zagrożeniami 
i pomagał nam budować Polskę katolicką, 
demokratyczną, sprawiedliwą i solidarną. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.10.2019
Prośby kierowane do Pana Boga są wyrazem naszej 
pokory i miłości do Niego. On czeka na nie, a my 
winniśmy pamiętać o słowach Chrystusa: „Proście, 
a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie, 
kołaczcie, a zostanie wam otworzone” (Łk 11, 9).
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.10.2019
Bóg czyni nam wielkie rzeczy! Czy okazujemy Mu 
wdzięczność za Jego dary?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.10.2019
Chrystus przestrzega nas dziś przed szatanem, 
który walczy z Bogiem w naszym sercu. Od nas 
wiele zależy kto będzie w nas mieszkał i komu 
będziemy służyć.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.10.2019
Tak często Chrystus przypominał i nadal 
przypomina, że droga do szczęścia ziemskiego 
i wiecznego prowadzi przez słuchanie i wypełnianie 
Bożego słowa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.10.2019
Nie zabiegajmy o to, aby Bóg był do naszej 
dyspozycji, by akceptował nasze plany i zamiary, 
ale abyśmy my akceptowali i wypełniali Jego wolę 
wobec nas.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.10.2019
Chrystus dziś przypomina, że nasza czystość 
wewnętrzna jest ważniejsza od czystości 
zewnętrznej. Stąd też ona winna być priorytetem 
w naszym dążeniu do świętości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.10.2019
Święta Jadwiga Śląska, patronka dnia wyboru 
kard. Karola Wojtyły na papieża, to apostołka 
pokoju, miłosierdzia i pełnienia woli Bożej. Bądźmy 
jej naśladowcami!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.10.2019
Nikt z nas nie zbawia się sam. Zbawienie nasze 
pochodzi od Pana. Nasz udział w zbawieniu wyraża 
się w otwarciu się na nie i w wierze w Tego, który 
zbawia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.10.2019
W święto św. Łukasza serdecznie pozdrawiam 
wszystkich pracowników Służby Zdrowia 
i w imieniu wielu dziękuje za troskę o nasze 
zdrowie oraz życzę obfitości Bożych Łask 
w posłudze ludziom chorym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.10.2019
W 35. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 
Popiełuszki wracamy do Jego nauczania 
i świadectwa życia. W dzień swojej śmierci 
powiedział: „Obowiązkiem chrześcijanina jest 
stać przy prawdzie, chociażby miała ona wiele 
kosztować”.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.10.2019
Słowo Boga ogłoszone w dzisiejszej liturgii skłania 
nas do postawienia pytania: co stanowi dla mnie 
fundament i zabezpieczenie mego życia: mienie 
materialne czy przyjaźń z Bogiem?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.10.2019
Niedziela misyjna przypomina nam, że jako 
ochrzczeni wszyscy jesteśmy misjonarzami, 
powołanymi do głoszenia Ewangelii i do 
świadczenia o Chrystusie. Wspierajmy dzieło misji 
przez modlitwę, post i jałmużnę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.10.2019
„Nie lękajcie się, otwórzcie na oścież drzwi 
Chrystusowi” – te słynne słowa z homilii 
inauguracyjnej św. Jana Pawła II z 22 października 
1978 r. niech nadal brzmią w naszych uszach, 
umysłach i sercach.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.10.2019
Chrystus dziś poucza, że sprawującym władze 
publiczną grożą dwa niebezpieczeństwa: 
despotyzm i tyranizowanie podwładnych oraz 
pokusa do bogacenia się i używania. Zatem 
czuwajmy!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.10.2019
Chrystus pragnie, abyśmy płonęli Jego „ogniem”, 
czyli abyśmy byli nie połowicznie, ale całkowicie 
oddani Bogu. Odrzucajmy przeto hasło: „Panu 
Bogu świeczkę a diabłu ogarek”!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.10.2019
Chrystus uwrażliwia nas na „znaki czasu”. Są to 
wydarzenia, które rozgrywają się wśród nas. Są 
mową Pana Boga do nas. Umiejmy je w mocy 
Bożego Ducha poprawnie odczytywać.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.10.2019
W przypowieści o faryzeuszu i celniku Chrystus 
wskazuje nam na wartość pokory, która burzy 
mury między ludźmi i otwiera na Boże miłosierdzie. 
Skoro tak, to dlaczego ciągle bliżej nam do 
faryzeusza niż nawróconego celnika?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.10.2019
Każde bolesne wydarzenie powinno pobudzać  
nas do refleksji i być zachętą do nawrócenia,  
a nie do osądzania Bożego czy ludzkiego  
działania. Wedle św. Pawła winniśmy się  
nawracać na życie według Ducha, a nie  
według ciała.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.10.2019
Kościół nie jest własnością papieża, biskupów czy 
prezbiterów. Jest nas wszystkich, gdyż jest dziełem 
Boga dla nas. Dbajmy wszyscy o jego jak najlepszy 
wizerunek.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.10.2019
Przypowieść o ziarnku gorczycy i zaczynie ilustruje 
prawdę o wzroście Królestwa Bożego w nas i wśród 
nas. Nie hamujmy tego rozwoju naszą pychą, ale 
wspomagajmy go naszą pokorą i miłością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.10.2019
W mocy Bożego Ducha myślmy częściej o naszej 
wieczności, a nie tylko o tym, żeby zabezpieczyć 
sobie pomyślność doczesną. Kościół przypomina 
nam słowa: „Nasze lata przemijają jak trawa, a Ty 
Boże trwasz na wieki”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.10.2019
Jezus był niewygodny dla Heroda. Dziś jest 
niewygodny dla jego następców. Opozycja przeciw 
Chrystusowi trwa, a On pośród przeciwności 
zasiewa prawdę i miłość. „Któż nas może 
odłączyć od miłości Chrystusowej?” – mówimy 
za św. Pawłem!
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.11.2019
Celnik Zacheusz miał władzę i pieniądze, ale to 
mu nie wystarczało. To, za czym naprawdę tęsknił, 
znalazł w Jezusie. Spotkanie z Nim przemieniło 
jego życie. A jak jest u Ciebie?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.11.2019
Trwa nasze życie na ziemi. Można je uczynić 
jeszcze lepszym. Przestańmy narzekać i krytykować 
drugich. Nie mówmy, co inni powinni, ale co ja 
mogę zrobić, by świat był lepszy?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.11.2019
Patrzymy dziś w niebo, w stronę zbawionych 
przyjaciół Boga. Przybyli tam z ziemi, z wielkiego 
ucisku, ale swe szaty wybielili we Krwi Baranka. 
Dołączymy do nich, gdy tak samo uczynimy. 
#WszystkichŚwiętych

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.11.2019
Chrystus dziś zapewnia nas: „W domu Ojca mego 
jest mieszkań wiele [...] Idę przecież przygotować 
wam miejsce [...] abyście i wy byli tam, gdzie 
Ja jestem” (J 14, 2-3). Modlitwą wstawienniczą 
pomagajmy naszym zmarłym być w wieczności 
z Chrystusem i sami zarabiajmy na niebo. 
#Zaduszki
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.11.2019
Kościół żyje Eucharystią. Wszyscy są na nią 
zaproszeni, ale wielu nie przychodzi. Tłumaczą się: 
praca, zmęczenie, brak czasu, brzydka pogoda.  
Co wtedy Chrystus myśli o nas?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.11.2019
Chrystus dziś mówi: „Kto nie nosi swego krzyża, 
a idzie za Mną, ten nie może być Moim uczniem” 
(Łk 14, 27). Co jest moim życiowym krzyżem?  
Czy mam go na ramionach, idąc za Chrystusem?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.11.2019
Dzisiejsze przypowieści Jezusa o zagubionej 
owcy i drachmie uświadamiają nam, że jesteśmy 
Kościołem grzeszników, których Bóg poszukuje 
i cieszy się z każdego naszego nawrócenia.  
Jak to dobrze, że Bóg nas kocha.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.11.2019
W przypowieści o nieuczciwym zarządcy Jezus 
podziwia jego przebiegłość, ale w rzeczywistości 
jednak go nie pochwala. Gani natomiast  
uczniów za brak inicjatywy w sprawach Bożych.  
Zachowujmy proporcje między zaangażowaniem 
w sprawy tego świata a zaangażowaniem  
w sprawy Boże.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.11.2019
Umiejmy dostrzegać cuda w naszym życiu, wielkie 
rzeczy, które czyni nam Bóg. Przechodźmy od 
narzekania do dziękczynienia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.11.2019
W rocznicę poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
„matki i głowy” wszystkich kościołów świata, 
stawiam sobie pytanie: w jaki sposób troszczę się 
o świątynię Ducha Świętego, którą jestem?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.11.2019
Z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i Centrum 
Jana Pawła II, z rekolekcji zorganizowanych przez 
Radę KEP ds. Apostolstwa Świeckich, pozdrawiam 
wszystkich pasterzy i katolików świeckich.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.11.2019
W dniu Święta Niepodległości pozdrawiam 
serdecznie wszystkich Polaków w kraju 
i zagranicą, życząc wszystkim obfitego Bożego 
Błogosławieństwa. #11listopada #Niepodległa

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.11.2019
„Słudzy nieużyteczni jesteśmy” (Łk 17, 10). W tych 
słowach Chrystusa tkwi prawda, że kto kocha, 
nie szuka nagrody za służbę, nie oczekuje na 
wdzięczność za wyświadczone dobro.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.11.2019
Męczeńska śmierć bł. Karoliny w obronie czystości 
jest dla nas przypomnieniem jak ważna jest 
wierność wszystkim Bożym przykazaniom.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.11.2019
Chrystus nas dziś poucza, że zawsze powinniśmy się 
modlić i nigdy nie ustawać. Niech więc nasza modlitwa 
zawsze przemienia się w pracę a praca w modlitwę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.11.2019
„Oto bowiem królestwo Boże pośród was jest” 
(Łk 17, 21). Chrystus w tym królestwie obdarza 
nas prawdą i miłością. Tym dobrem dzielmy się 
z innymi, czyniąc prawdę w miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.11.2019
Spełniła się już dawno zapowiedź Chrystusa 
dotycząca zburzenia świątyni w Jerozolimie. Spełni 
się także Jego zapowiedź zapowiadająca koniec 
świata. Nie trzeba pytać: kiedy? Trzeba po prostu 
być przygotowanym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.11.2019
„Z wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez 
podobieństwo ich Stwórcę” (Mdr 13, 5) – tak 
czynił patron dzisiejszego dnia – św. Albert Wielki. 
Odkrywajmy wielkość, mądrość i piękno Boga 
z Jego dzieła, jakim jest nasz świat.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.11.2019
Pokrewieństwo z Jezusem nabywamy przez 
pełnienie woli Bożej. Wzór tego mamy w Maryi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.11.2019
Nie tylko do Zacheusza, ale także do Ciebie 
Chrystus wprasza się na gościnę. Przyjmij Go 
podobnie jak Zacheusz.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.11.2019
Z diecezji włocławskiej, która dzisiaj pożegnała 
swego byłego pasterza, śp. ks. bpa Bronisława 
Dembowskiego, przyjmujemy słowa: „Bóg nie jest 
Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla 
Niego żyją”. 

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.11.2019
Matka z Księgi Machabejskiej przyglądała się 
„jednego dnia śmierci siedmiu synów i zniosła 
to mężnie. Nadzieję bowiem pokładała w Panu”. 
Ty także pokładaj nadzieję w Bogu i proś o łaskę 
wierności Jego woli.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.11.2019
W liturgiczne wspomnienie św. Cecylii serdecznie 
pozdrawiam wszystkich organistów, muzyków 
kościelnych, chóry, schole, zespoły muzyczne 
i śpiewacze. Wszystkim grającym i śpiewającym 
serdeczne słowa wdzięczności i najlepsze życzenia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.11.2019
Wobec przerażających zdarzeń, jakie niekiedy 
dzieją się na ziemi, nie zapominajmy, że ten świat 
jest Boży i że ręka Pańska czuwa nad nim!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.11.2019
Centrum Kościoła nie jest jakikolwiek człowiek, 
kuria biskupia czy Watykan, ale Jezus Chrystus 
Ukrzyżowany i Zmartwychwstały, Król 
Wszechświata. Króluje nam przez pokorę,  
prawdę i miłość.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.11.2019
„Będzie to dla was sposobność do składania 
świadectwa” (Łk 21,13) – Chrystus oznajmia, że 
czas prześladowań Kościoła, to czas składania 
świadectwa o Nim, to czas próby dla nas. 
Wpatrzeni w bohaterów wiary, zdawajmy jak 
najlepiej ten egzamin.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.11.2019
Chrystus, chwaląc ubogą wdowę, która wrzuciła 
wszystko do skarbony, przypomina nam, że 
wielkim jest nie ten, kto bierze, nie ten kto jest 
bogaty i pięknie ubrany, ale ten, kto potrafi oddać 
wszystko. Jest to nowa, nieznana światu, miara 
wartości i wielkości.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.11.2019
Ciągle trzeba przypominać o priorytecie prawa 
Bożego wobec prawa stanowionego. W imię 
różnych praw stracono Jezusa. Zgodnie z prawami 
ludzkimi morduje się miliony ludzi, czy to na 
wojnach, czy podczas aborcji. Prawdziwa wierność 
Bogu może odmienić losy świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.11.2019
„Nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ 
zbliża się wasze odkupienie” (Łk 21, 28) – oto słowa 
dla nas na dalszą naszą drogę.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.11.2019
Wzorem św. Andrzeja Apostoła przyprowadzajmy 
naszych bliskich do Chrystusa. Niech nasz Pan 
i Zbawiciel przez naszą posługę staje się lepiej.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 4.12.2019
Niech żyje nam górniczy stan! We wspomnienie 
św. Barbary pozdrawiam i życzę wszystkim 
górnikom i ich bliskim: Szczęść Boże! #Barbórka

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 5.12.2019
Niebo jest otwarte nie dla tych, którzy jedynie 
słuchają słów Pana Boga, którzy składają przeróżne 
deklaracje i wysuwają różne postulaty, ale dla tych, 
którzy słuchają słowa Bożego i je wypełniają.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 1.12.2019
Warunkiem dobrego przeżycia Adwentu jest odkrycie 
naszej niemocy wobec nas samych i wobec różnych 
wydarzeń. Wtedy odkrywamy potrzebę zbawienia 
i wołamy: „Przybądź, o Panie, aby nas wybawić”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 2.12.2019
Na progu Adwentu Chrystus wskazuje nam na 
setnika, człowieka głębokiej i pokornej wiary. 
Życzmy sobie, abyśmy na adwentowych drogach 
wzrastali w wierze, która objawia się w miłości.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 3.12.2019
Narzekanie, ciągłe niezadowolenie, zgorzkniałość 
uprzykrzają życie innym i nam. W adwentowych 
dniach odzyskujmy radość w Duchu Świętym 
i wysławiajmy Boga, gdyż wszystko otrzymujemy 
od Niego za darmo i niezasłużenie.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 6.12.2019
Święty Mikołaj, biskup starożytnego Kościoła, 
przypomina nam, że powinniśmy żyć w postawie 
daru dla drugich i na co dzień promieniować 
dobrocią.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 8.12.2019
U podstaw wszystkiego, co mamy najcenniejszego, 
tkwi nie nasza zasługa, ale Boże obdarowanie. 
Prawdę tę odkrywamy, patrząc na Maryję 
Niepokalanie Poczętą.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 9.12.2019
Grzech powoduje ruinę w naszej duszy, którą może 
naprawić tylko Chrystus. W Adwencie stawiajmy 
sobie pytanie: czy pomagam sobie i innym 
przychodzić do Jezusa, naszego Uzdrowiciela 
i Zbawiciela?

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 7.12.2019
Z Torunia, miasta Kopernika, a od 28 lat siedziby 
Radia Maryja, serdecznie pozdrawiam wszystkich, 
którym drogie są wartości humanistyczne, religijne, 
moralne i patriotyczne, życząc, aby wszystkim 
naszym mediom i ich odbiorcom zależało na 
promocji prawdy, dobra i piękna. #28latRM
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 14.12.2019
Spoglądając dziś na proroka Eliasza i Jana 
Chrzciciela, przywdziewajmy na nadchodzące 
Święta szatę modlitewnej ascezy, pokory i odwagi.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 11.12.2019
Słuchajmy i wierzmy w to, co mówi dziś Bóg: „Ci, co 
zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły; 
biegną bez zmęczenia, bez znużenia idą” (Iz 40, 31).

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 12.12.2019
W Adwencie winniśmy zapytać o miejsce Pana Boga 
w naszym życiu. Teksty biblijne wskazują, że zawsze 
i wszędzie powinien On być na pierwszym miejscu, 
nie przesłonięty naszymi ziemskimi sprawami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 13.12.2019
Rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce 
przypomina nam, że kłamstwo i zło bronione jest 
siłą i zniewoleniem, zaś prawda i dobro torują sobie 
drogę miłością i czynią człowieka wolnym.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 10.12.2019
Przypowieść o zagubionej owcy przypomina nam 
jak bardzo Bóg o nas pamięta, że nasza obecność 
przy Nim Go cieszy, zaś brak jej smuci. Bóg nas 
nieustannie poszukuje i przez nas chce poszukiwać 
innych, aby w niebie była wielka radość.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 19.12.2019
Dramat niektórych ludzi polega na tym, że sami o wła-
snych siłach chcieliby uwolnić się od grzechu i winy, 
nie godząc się z tym, że zbawienie jest dziełem Boga. 
Ludzie nie byli i nie są zdolni zbawić samych siebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 18.12.2019
Adwentowa liturgia 18 grudnia przybliża nam postać 
św. Józefa jako męża prawego i posłusznego Bogu. 
To on jest świadkiem Bożego Narodzenia. Przywdziej-
my Jego szaty na świętowanie narodzenia Jezusa.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 15.12.2019
W trzecią niedzielę Adwentu jesteśmy wezwani 
do radości z faktu, że Bóg przybył na ziemię, aby 
nas zbawić, uwolnić z niewoli naszych grzechów. 
Cieszmy się i radujmy!

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 16.12.2019
Kończymy pierwszą, dłuższą część Adwentu. 
W liturgii modlimy się z psalmistą: „Naucz mnie 
chodzić Twoimi ścieżkami”. Odrzucajmy drogi 
światowe, a podążajmy ścieżkami Pana.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 17.12.2019
Jezus jest nazywany Synem Dawida. Wśród po-
przedników w Jego rodzie byli nie tylko bohaterowie 
wiary, obrońcy Prawa Bożego, ale także grzesznicy. 
Podobnie jest w dziejach Kościoła: są sprawiedliwi 
i grzesznicy, a Chrystus wszystkich zbawia.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 20.12.2019
W procesie naszego zbawienia nie tyle chodzi 
o jakieś bohaterskie czyny, ale o naszą pokorną 
zgodę na to, by Bóg nas prowadził swoimi 
drogami.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 21.12.2019
Po zwiastowaniu Maryja niesie z radością Jezusa 
do swojej krewnej Elżbiety. Za Jej przykładem 
nieśmy i my Jego Ewangelię do innych i służmy im 
z miłością.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 23.12.2019
Gdy Jan Chrzciciel z łaskawości Boga przyszedł na 
świat, ludzie brali to sobie do serca i pytali: „Kimże 
będzie to dziecię?”. Także i my umieszczajmy 
sprawy tego świata w naszym sercu, a nie serce 
wśród spraw tego świata.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 22.12.2019
U bram Świąt Bożego Narodzenia zadziwia nas 
św. Józef swoją postawą wobec Maryi i wobec 
Boga. Zrezygnował ze swoich życiowych planów 
i podjął drogę, którą wskazał mu Bóg. Korygujmy 
i my nasze życiowe plany, gdy Bóg nas wzywa do 
nowych zadań.



99

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 27.12.2019
Święty Jan Ewangelista przypomina nam dziś, że 
najważniejsza jest miłość – tu na ziemi i w niebie.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 28.12.2019
Ubolewamy, że w wielu krajach trwa nadal 
Herodowa rzeź Niewiniątek. Odwracajmy się od 
cywilizacji śmierci, a promujmy cywilizację życia.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 25.12.2019
Pozdrawiam wszystkich słowami dzisiejszej liturgii: 
„Zajaśniał nam dzień święty, pójdźcie narody, 
oddajcie pokłon Panu, bo wielka światłość zstąpiła 
dzisiaj na ziemię”.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 26.12.2019
W święto św. Szczepana uświadamiamy sobie, 
że Jezus jest zarówno źródłem mocy w nas, 
jak i powodem nienawiści do nas ze strony 
prześladowców Chrystusa i Kościoła.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 24.12.2019
W Wigilię Uroczystości Narodzenia Jezusa 
Chrystusa ślę wszystkim najlepsze życzenia 
świąteczne. Niech Zbawiciel obdarza radością, 
pokojem, nadzieją i miłością oraz łaską zdrowia 
duchowego i fizycznego.
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Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 29.12.2019
W Niedzielę Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, 
modlimy się o trwałość i świętość naszych rodzin. 
Pamiętajmy, że dobra kondycja rodzin przekłada 
się na dobrą kondycję Narodu.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 31.12.2019
W naszym świecie toczy się walka dobra ze złem, 
światłości z ciemnością, antychrystów z ewangelią 
Chrystusa. Nie dajmy się zwieść. Trzymajmy się nie 
poprawności politycznej, ale prawdy.

Bp Ignacy Dec @bpignacydec · 30.12.2019
Przy narodzonym Zbawicielu widzimy dziś 
prorokinię Annę, która duchową siłą modlitwy 
i postu „sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, 
którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy” (Łk 2, 38). 
Im więcej w nas modlitwy i umartwienia, tym 
łatwiej ewangelizować świat.
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